206. 305.  
DISPUTATIO  
JURIDICA  
DE  
**COMMODATO,**

*Quam*  
ANNUENTE DIVINI NUMINIS GRATIA,

PRÆSIDE  
VIRO  
Amplissimo, Consultissimo atq; Ex-  
cellentissimo

Dn. JOHANNE THOMÆ,

J. U. D. & Profess. Publ. famigeratissimo,  
Facultatis Juridicæ & Scabinatus in hac Sa-  
lana Allesfore gravissimo,

Dn. Patrono, Praeceptore atq; Promotore suo  
omni honoris ac observantie cultu atatem  
devenerando,

IN AUDITORIO JURIDICO  
publicè ventilandam propónit

AD DIEM XXIV. NOVEMBRI

JOACHIMUS STEPHANI,  
Gustr. Megap.

*JENÆ*

Excudebat GEORGIUS SENGENVVALD,  
ANNO M. DC. L.

5

ed.

## DEO AUSPICE.

Um nihil rite, nihilque provi-  
denter homines sine Deorum immor-  
talium ope, consilio ac honore auspi-  
centur, bene ac sapienter teste Plinio  
Jun: *Panegyric in Trajan.pr.* majores in-  
stituerunt, ut rerum agendarum, ita dicendi initium à  
precationibus caperent: Cui instituto morigeri sub-  
nixè DEUM Ter Opt. Max. rogamus, ut Spiritu & gratia  
sua clementer nobis adesse, & cœpta nostra propitius  
dirigere velit. Qvo voto præmisso ad ipsius materiae  
notitiam, de quā dicere nobis est propositum, progredi-  
mur. Contemplaturi (1) vocabuli Commodati etymo-  
logiam (non ignari illius Ciceronis in Topic. verba es-  
se rerum notas) qvod Wesenb. *in parat. ff. b. t. n. 2.* pla-  
ceret, quasi cum modo datum, vel ut Hotom. *Comment. ad*  
*inst. §. 2. qvib. modis re cont. obl.* quasi ad commodum u-  
tentis datum, derivare. Quæ tamen derivationes na-  
turam magis contractus respicere videntur, quam ge-  
nuinam vocis cognitionem tradere; itaq; nobis à com-  
modo commodatum deducere placet, ita ut illud dare  
vel datum nihil aliud sit, quam vocabuli productio,  
qvod idem approbat Frantzkius. *comment. ad ff. n. 7.*  
*b. t.* Vult comm. *ad Inst. §. 2. qvib. mod. re contr. obl. n. 4.*  
(2) Vocabuli Commodati interpretationem, cum apud  
JCros plurifariam sumatur & significet (1) insolenti sua  
notione, ut Justus Meier. *Coll. Argent. n. 3. b. t. animad-*  
A 2 vertit,

vertit idem qvod mutuum dare, l. ult. C. de his qui ex public. ration. lib. 10. cum tamen hoc nostrum commoda re sit utendum dare, l. i. §. 1. b. t. (2) Sumitur commo datum pro te commodata, l. 3. §. 3. b. s. pr. l. ult. C. hoc tit. (3) Pro contractu, ut l. 5. §. 2. ff. commod. l. 7. pr. l. 7. §. 1. ff. de pac. l. 23. de R. I. §. 2. inst. qvib. modis te contr. Démum etiam (4) pro obligatione & actione commodati, rub. b. §. 28. Inst. de actionib. Illud jam recte describimus: qvod sit contractus Juris Gentium, realis; per qvem ad certum usum alicui rém gratis coheredimus, ut finito eo eadem nobis restituatur in specie. Jüst Meier Colleg. Argent. b. tit. n. 3. Frantzkius comment. ff. n. 7. b. t.